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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande för detaljplaneprogram för Boo Gårds skola 
och Boovallen 
Kulturnämnden lämnar följande samrådsyttrande. 
 
Kulturnämnden ställer sig i huvudsak positiv till miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
detaljplaneprogram för Boo Gårds skola och Boovallen. 
 
Kulturnämnden vill lyfta fram att närhetsprincipen behöver beaktas så att barn och 
ungdomar kan delta i de verksamheter som efterfrågas i miljöer som ligger i anslutning till 
skola eller i kluster tillsammans med andra aktiviteter. 

Boo Gårds skola  
Förslaget innebär att nuvarande skola byggs om med cirka 400 elevplatser för att få totalt 
cirka 1000 elevplatser. Idag hyr Nacka musikskola lokaler i skolan. 

Konsekvenser och synpunkter  
Kulturnämnden är positiv till förslaget då Saltsjö-Boo är en kommundel med störst 
befolkningstillväxt. Redan idag råder brist på lokaler för musik- och kulturskoleanordnare i 
Saltsjö-Boo. Såväl traditionella undervisningsrum, grupprum och specialsalar för musik, bild 
och slöjd behövs i Boo Gårds skola. Ersättningslokaler för Nacka musikskola bör 
säkerställas under ombyggnadstiden. Lokaler för föreningar och civilsamhället bör även 
finnas med i planeringen av den nya skolan.  

Nybyggd sporthall 
Förslaget innebär att en ny sporthall kommer att byggas.  

Konsekvenser och synpunkter  
I nuläget råder det brist på dans- och cirkuslokaler i Saltsjö-Boo. För att möjliggöra 
cirkusträning bör sporthallen ha en takhöjd på 6-7 meter samt innehålla en hoppgrop. 
Till sporthallen vill nämnden addera en anslutningshall, se nämndens kapacitetsutredning 
(KUN 2016/76), på 200 -250 kvadratmeter med en takhöjd på minst 4 meter, då detta 
skapar möjlighet för dansträning.  
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Arkitektur 
Planen föreskriver ett varierat fasaduttryck inspirerat av Boo Gård och närliggande 
villabebyggelse, vilket kulturnämnden ser som positivt.  

Tillgänglighet 
Tillgänglighet för nyttjare med olika funktionsvariationer är viktigt vid all fortsatt planering. 
Ett exempel är handikapparkering i direkt anslutning till anläggningar. 

Aspekter för jämställdhet 
Balans mellan utbud av lokaler för flickor och pojkar behöver beaktas. En anpassning av 
den nya sporthallen för gymnastik, dans och cirkus kan skapa förutsättningar för ökad 
jämställdhet. 
 
 
 
Hans Peters    Nadia Izzat 
Ordförande i kulturnämnden Enhetschef kultur- och 

fritidsenheten 
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